

#### **COMUNICATO STAMPA**

### Consiglio di Amministrazione di Pierrel S.p.A.:

- Nominato Canio Giovanni Mazzaro Amministratore Delegato di Pierrel S.p.A.
- Cooptato un nuovo consigliere indipendente
- Nominato il Lead independent director
- Approvato il Calendario Finanziario degli Eventi Societari per l'esercizio 2011

Milano, 27 gennaio 2011 – Il Consiglio di Amministrazione di Pierrel S.p.A., riunitosi in data odierna, a conclusione del processo di riorganizzazione del Gruppo che ha portato alla creazione di Pierrel Research International AG, sub-holding della divisione Contract Research, ha preso atto della dimissioni del Dottor Luigi Visani dalla carica di Amministratore Delegato di Pierrel S.p.A. e ha contestualmente attribuito tutte le deleghe operative all'Ingegner Canio Giovanni Mazzaro, già Presidente di Pierrel S.p.A., che ricoprirà, quindi, anche il ruolo di Amministratore Delegato.

Luigi Visani manterrà la carica di consigliere di Pierrel S.p.A., oltre a quella di Presidente e Amministratore Delegato di Pierrel Research International AG.

Sulla base delle informazioni in possesso della Società, ad oggi, Luigi Visani detiene direttamente circa il 2,1% delle azioni ordinarie di Pierrel S.p.A..

"Con questa decisione – ha commentato Luigi Visani, Presidente e Amministratore Delegato di Pierrel Research International AG – potrò focalizzare la mia attività nella gestione strategica ed operativa della divisione *Contract Research* che, per numero di addetti, ricavi generati e presenza territoriale internazionale, si colloca al secondo posto tra le CRO di matrice Europea. La riconosciuta qualità e flessibilità delle nostre prestazioni e dei servizi offerti, rappresentano un vantaggio competitivo per l'acquisizione di nuovi contratti per studi clinici internazionali e ci qualificano come un partner preferenziale delle aziende Biotech e Pharma che necessitano di un supporto tecnico-regolatorio, oltre che organizzativo ed operativo, per il rapido sviluppo clinico dei loro farmaci innovativi".

Il Consiglio di Amministrazione di **Pierrel S.p.A.** ha, inoltre, preso atto delle dimissioni del Consigliere Giorgio Mosconi per motivazioni personali e ha contestualmente proceduto a nominare per cooptazione ed ai sensi di statuto il Dottor **Marcello Massinelli** in qualità di Consigliere Indipendente di Pierrel S.p.A..

Il Curriculum Vitae del Dottor Marcello Massinelli è disponibile sul sito internet della Società www.pierrel.it nella sezione Investor Relations, Corporate Governance.

Infine, il Consiglio di Amministrazione di Pierrel S.p.A. ha proceduto a nominare, ai sensi del Codice di Autodisciplina di Borsa Italiana S.p.A., l'Avvocato **Federico Valle**, già Consigliere Indipendente, quale "Lead independent director", con l'obiettivo di coordinare le istanze ed i contributi degli Amministratori non esecutivi ed in particolare di quelli indipendenti.



Il Consiglio di Amministrazione di Pierrel S.p.A., che resterà in carica fino all'approvazione del Bilancio d'esercizio 31 dicembre 2011 risulta, pertanto, così composto:

# Consiglio di Amministrazione

Presidente e Amministratore Delegato	Canio Mazzaro
Consigliere	Luigi Visani
Consigliere	Gianluca Bolelli
Consigliere	Aurelio Matrone
Consigliere	Raffaele Petrone
Consigliere	Ariel Davide Segre
Consigliere indipendente	Andrea Chiaravalli
Consigliere indipendente	Marcello Massinelli
Consigliere indipendente e lead independent director	Federico Valle

Pierrel S.p.A. ha inoltre approvato il **Calendario Finanziario degli Eventi Societari per l'Esercizio 2011** ai sensi dell'art. 2.6.2 del Regolamento di Borsa Italiana S.p.A.

Data Evento	Evento	
Settimana 14-18 Marzo 2011	Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del progetto di Bilancio 2010	
Settimana 26-30 Aprile 2011	Assemblea della Società per l'approvazione del Bilancio 2010	
Settimana 09-13 Maggio 2011	Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del Rendiconto Intermedio primo Trimestre 2011	
Settimana 01-04 Agosto 2011	Consiglio di Amministrazione per l'approvazione dei risultati del primo Semestre 2011	
Settimana 14-18 Novembre 2011	Consiglio di Amministrazione per l'approvazione del Rendiconto Intermedio terzo Trimestre 2011	

Eventuali variazioni rispetto a quanto indicato verranno comunicate tempestivamente al mercato.



\*\*\*

#### Pierrel S.p.A.

Pierrel S.p.A., provider globale nell'industria farmaceutica e nel *life science*, specializzata nella ricerca clinica (Contract Research), nella produzione farmaceutica (Contract Manufacturing), e nello sviluppo , registrazione e licensing (Pierrel Pharma) di nuovi farmaci o formulazioni, , è quotata al mercato MTA organizzato e gestito da Borsa Italiana. Il Gruppo Pierrel vanta un'esperienza di oltre 60 anni nel settore farmaceutico ed è uno dei principali produttori europei di anestetici locali e dentali. La divisione CRO, Pierrel Research, con oltre 20 società controllate, opera sia in Europa sia negli USA, fornendo consulenza e servizi integrati per la ricerca e sviluppo di nuove molecole e medicinali. Lo stabilimento produttivo di Capua, nei pressi di Napoli (Italia), ha ricevuto l'autorizzazione da parte della FDA per la produzione in asepsi di farmaci ad uso iniettabile. Pierrel Pharma ha recentemente registrato l'anestetico dentale Orabloc® in Canada, USA e Russia. La sede legale di Pierrel S.p.A. è a Milano, Italia.

#### Per ulteriori informazioni:

### Pierrel S.p.A.

Investor Relator Dott. Aurelio Matrone

Email: investor.relations@pierrelgroup.com

tel. +39 02 2413491 fax +39 02 24134201

# Image Building

Media Relations Simona Raffaelli, Emanuela Borromeo, Camilla Castaldo

E-mail: pierrel@imagebuilding.it Tel. 02/8901.1300